
Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo  
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser 
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

Documento assinado digitalmente 
 conforme MP nº 2.200-2 de  

24/08/2021, que institui a Infraestrutura  
da Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A6gazetasp.com.br
SÁBADO, 26 A SEGUNDA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2025 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 00642765832025
UASG 180199 – ADMINISTRAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS

pregão eletrônico 90020/2025 - Modalidade: Pregão eletrônico - Nº Processo: 057.00155376/2025-43
Objeto: Constituição de Sistema de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais 
de resgate diversos. Total de Itens Licitados: 9 (nove) itens. Valor total da licitação: Sigiloso. 
Disponibilidade do edital: 28/04/2025. Horário: das 09h às 17h. Endereço: Praça Clóvis Bevilácqua, 
421 – Sé, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo. Link do PNCP: www.gov.br/compras. Entrega 
das Propostas: a partir de 28/04/2025 às 08h no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 
12/05/2025 às 09h  no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

CCB - SEC LICITACOES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90033/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 
sistema de Radiocomunicação, conforme Termo de Referência nº 
0042/2025, licitação do tipo MENOR PREÇO DO ITEM e tipo de disputa 
ABERTO. 
A sessão pública será realizada no dia 19.05.2025 às 10:00 horas através 
do site www.gov.br/compras. O Edital, na integra, encontra-se disponível 
no endereço eletrônico www.tvcultura.com.br .

FUNDAÇÃO
PADRE ANCHIETA

CNPJ 61.914.891/0001-86

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO NOROESTE DE SÃO PAULO - CIENSP
CNPJ 07.309.266/0001-60

Aviso de Abertura
O Consórcio Intermunicipal do Extremo Noroeste de São Paulo – CIENSP torna pública a instauração 
do Processo Licitatório 08/2025, Pregão 02/2025, em sua forma eletrônica, tendo como objeto o 
registro de preços para aquisição de medicamentos, material de enfermagem e suplementos, nas 
quantidades e especificações constantes do Anexo I - Termo de Referência. Prazo de recebimento 
das propostas: 08:30 horas e Início da Sessão de disputa de Preços: 09:00 horas, todos os horários 
do dia 12 de maio de 2.025, no site “https://bll.org.br/”. O edital completo encontra-se disponibilizado 
no site www.ciensp.sp.gov.br; https://bll.org.br/ ou na sede do Consórcio Intermunicipal do Extremo 
Noroeste de São Paulo – CIENSP, localizada na Rua Floriano Peixoto, 1.291, Andradina, Estado 
de São Paulo. Andradina/SP, 24 de abril de 2.025. Cristiano Eleuterio Soares da Silva – Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 90043/2025
UASG: 090115 - ESP-DEPTO.REG.SAUDE - DRS-VI BAURU
Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras)

Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico - Processo: 024.00046032/2025-31 - Objeto: 
Aquisição de material de consumo de limpeza e higiene - Critério de julgamento: menor preço 
- Modo de disputa: aberto-fechado - Data da abertura das propostas: 14/05/2025 - 09:00 
(horário de Brasília)

SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE SÃO CARLOS
AVISO DE ALTERAÇÃO NO EDITAL - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 015/2025 - PROCESSO N° 754/2025

Objeto: Aquisição de equipamentos para os laboratórios do SAAE - Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de São Carlos (SP), conforme quantidades e exigências 
constantes dos ANEXOS I e II do presente Edital. O edital na íntegra, bem como os 
Anexos I e II, devidamente alterado, estará à disposição dos interessados e poderá ser 
examinado, pelos sites www.bb.com.br, www.saaesaocarlos.com.br, opção 
licitações e https://www.gov.br/pncp/pt-br. NOVA DATA DE Abertura das propostas 
às 09h do dia 12/05/2025 e início da sessão de disputa às 10h do mesmo dia (horário 
de Brasília).

São Carlos, 25 de abril de 2025.
Setor de Contratos e Licitações

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CREDENCIAMENTO N. 001/2024
OBJETO: Credenciamento de artistas e profissionais de arte, cultura e turismo para 
executarem serviços nas atividades estabelecidas pela Secretaria de Cultura e Turismo do 
município de Mogi Mirim/SP. Para os fins e efeitos legais HOMOLOGAMOS todos os atos 
praticados no presente processo licitatório e ADJUDICAMOS o objeto da presente licitação 
em nome da empresa 56.919.548 RODRIGO RIZZO CORREA e 59.451.183 JEFERSON 
DA SILVA DOMINGUES. Mogi Mirim, 22 de abril de 2025. Secretário de Cultura e Turismo.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CREDENCIAMENTO N. 002/2024
OBJETO: Credenciamento de interessados em prestar serviços em oficinas culturais livres 
a serem desenvolvidas nos equipamentos da Secretaria de Cultura e Turismo do município 
de Mogi Mirim/SP. Para os fins e efeitos legais HOMOLOGAMOS todos os atos praticados 
no presente processo licitatório e ADJUDICAMOS o objeto da presente licitação em nome 
da empresa 59.857.296 RAFAEL ALVES DE ALMEIDA e 46.298.635 ANA MARIA DE 
PAULA CORDEIRO RODRIGUES. Mogi Mirim, 25  de abril de 2025. Secretário de Cultura 
e Turismo.

 RODRIGUES VICENTE
Secretária de Suprimentos e Qualidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAEMBU
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 52/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025
INÍCIO REC. PROPOSTA: 28/04/2025 14:00H. FIM REC. PROPOSTA: 12/05/2025 09:00H. INÍCIO 
DISPUTA: 12/05/2025 09:30H. TIPO DE LANCE: MENOR LANCE. TIPO ENCERRAMENTO: 
ABERTO. OBJETO: Aquisições futuras e parceladas de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais. Suporte aos fornecedores BLL Compras 41 3149-9300. Para 
demais informações contato via e-mail: licitacao@pacaembu.sp.gov.br, telefone: (18) 3862-9090.

Pacaembu, 25 de abril de 2025.
JOÃO FRANCISCO MUGNAI NEVES - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Ipuã, comunica que está sendo REPUBLICADO, com alterações no 
descritivo do item, o Edital do Processo nº 022/2025, Pregão Eletrônico nº 013/2025, cujo objeto é a 
aquisição de 01 (um) veículo 0 km, tipo caminhão, equipado com cesto aéreo. O Edital encontra-se 
no site: https://www.ipua.sp.gov.br/portal/editais/1. A sessão pública será via www.licitamaisbrasil.
com.br com início às 09h00min no dia 13/05/2025. Mais informações: licitacao@ipua.sp.gov.br. 

Ipuã/SP, 25 de abril de 2025. 
Isabela Fernandes Antoniassi de Souza 

Chefe da Divisão de Licitações e Contratos Administrativos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MERCEDES-SP
Aviso de Licitação

PROCESSO Nº 026/2025
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025, DE 24 DE ABRIL DE 2025

Acha-se aberto nesta Prefeitura Municipal de Santa Mercedes, o Pregão Eletrônico nº 012/2025, objeti-
vando aquisição de produtos gráficos, banners e envelopes para atender a todos os setores da Prefeitura 
de Santa Mercedes como, divulgação de campanhas de saúde pública, promoção de ações educativas e 
prevenção de doenças, para a modernização e organização das atividades administrativas, além de for-
talecer a comunicação visual e institucional das Unidades Escolares, no que se trata de assistência social 
são utilizados em campanhas educativas, de conscientização e mobilização social, além de materiais 
informativos e instrutivos para os usuários dos serviços de assistência social. Divisão de Desenvolvi-
mento Rural e Meio Ambiente, pois contribui para a disseminação de informações, o fortalecimento de 
iniciativas ambientais e o engajamento das comunidades em projetos de desenvolvimento sustentável, 
Prefeitura Municipal de Santa Mercedes/SP, no município de Santa Mercedes.
O Edital completo será fornecido aos interessados dentro do horário das 08h00 às 11h00 (oito às onze 
horas) e das 13h00 às 17h00 (treze às dezessete horas), nos dias úteis, na Procuradoria Jurídica da Li-
citação – Paço Municipal, sito na Praça Alípio Bedaque nº 1.406, na cidade de Santa Mercedes-Estado 
de São Paulo, através do site www.santamercedes.sp.gov.br e pelo e-mail pmsmlicitacao@santamer-
cedes.sp.gov.br.
A sessão pública dar-se-á por meio de Sistema Eletrônico no endereço http://186.208.139.32:5656/
comprasedital/ com início do recebimento dos documentos (propostas e habilitação) no dia 24/04/2025 
a partir das 16h00min e fim do recebimento das propostas em 12/05/2025 às 08:30h. A abertura das 
propostas e etapa de lances ocorrerá as 09h00min do dia 12/05/2025 no Sistema Eletrônico no endereço 
http://186.208.139.32:5656/comprasedital/. Santa Mercedes, 24 de ABRIL de 2025.

Rosinei Santana dos Santos - Secretária Municipal de Saúde.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE SÃO CARLOS

AVISO DE ALTERAÇÃO NA DESCRIÇÃO 
DE ITEM - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 - 
PROC 764/2025 - Publicação de 10/04/2025-pág. A8. 

ALTERADA DESCRIÇÃO DO ITEM 03 - LOTE 03. NOVA DATA DE 
Abertura das propostas às 09h do dia 12/05/2025 e início da sessão de disputa às 10h 
do mesmo dia (horário de Brasília). www.bb.com.br, www.saaesaocarlos.com.br, 
opção licitações e https://www.gov.br/pncp/pt-br.

São Carlos, 24 de abril de 2025.
Setor de Contratos e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA
COMUNICADO Nº 18/2025

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025  - EDITAL Nº 17/2025  - PROCESSO Nº 70/2025
O MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA, Estado de São Paulo, torna público para o conhecimento de quem 
possa interessar que será realizada licitação aberta pelo Edital nº 17/2025, Processo nº 70/2025, na 
modalidade Leilão Eletrônico nº 02/2025, tendo como objeto CONCESSÃO DE USO NA FORMA DE 
LOCAÇÃO DO IMÓVEL PARA ABRIGAR O BAR DO CENTRO DE LAZER DO TRABALHADOR, 
LOCALIZADO NA RUA 13 DE MAIO, Nº 418, CENTRO, NOVA EUROPA/SP PELO PERÍODO DE 
60 MESES. O encerramento do recebimento das propostas dar-se-á em 22/05/2025 às 08h30min 
e a disputa de lances ocorrerá às 09h00min de 22/05/2025. O instrumento convocatório e seus 
anexos encontram-se disponíveis a partir de 29/04/2025 no site oficial da Prefeitura Municipal 
de Nova Europa – www.novaeuropa.sp.gov.br e www.bll.org.br. Informações podem ser obtidas 
através do telefone (16) 3387-9411 ou ainda através dos e-mails rubens@novaeuropa.sp.gov.br ou 
licitacoes@novaeuropa.sp.gov.br. 

Nova Europa/SP, 25 de abril de 2025. 
LIDIANE LUIZE RODIGUES - Prefeita Municipal

PREFEITURA DE QUEIROZ
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia e Medicina do Trabalho e Saúde 
Ocupacional, MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 027/2024 – PROCESSO N.º 066/2024, 
CONTRATO N.º 066/2025 - CONTRATADA: MRM ATENDIMENTOS EM SAUDE LTDA – ME, 
inscrita no CNPJ N.º 37.692.602/0001-27, vencedora totalizando o valor total do contrato de R$: 
129.770,00 (Cento e Vinte e Nove Mil e Setecentos e Setenta Reais).

Prefeitura Municipal de Queiroz - SP, 25 de Abril de 2025 
Walter Rodrigo Da Silva 

Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 00647438062025
UASG – POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão eletrônico nº 90002/2025. Nº Processo: 057.00477950/2024-31. 
Objeto: Contratação de serviço continuado de Manutenção e Conservação de Jardins 
da Escola Superior de Bombeiros “Cel PM Paulo Marques Pereira” - ESB. Total de Itens 
Licitados: 1 (um). Valor total da licitação: R$ 2.082.087,00 (dois milhões oitenta de dois 
mil e oitenta e sete reais). Disponibilidade do edital: 29/04/2025. Horário: das 08h00 às 
17h59. Endereço: Rodovia Prefeito Luiz Salomão Chamma, Km 46,5, Vila Ramos - Franco 
da Rocha - SP CEP- 07857-050 ; e Link do PNCP: www.gov.br/compras. Entrega das 
Propostas: a partir de 29/04/2025 às 08h00 no site: www.gov.br/compras. Abertura das 
Propostas: 14/05/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 0022/2025

Processo Administrativo nº 041994/2025
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM LOTES PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO E LOTES PARA 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de Rações e Estocáveis, conforme edital e seus 
anexos.
Preço Máximo Estimado: R$ 1.469.000,97 (um milhão, quatrocentos e sessenta e nove mil 
reais e noventa e sete centavos).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 15/05/2025 a partir das 9 h.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov – 
Pregão Eletrônico SRP nº 90022/2025) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 24 de abril de 2025.
João Rafael Mião

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 0024/2025

Processo Administrativo nº 045225/2025
LICITAÇÃO DESTINADA A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, 
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME 
LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de “Rações e Estocáveis”, conforme edital e seus 
anexos.
Preço Máximo Estimado: R$ 447.869,87 (quatrocentos e quarenta e sete mil oitocentos e 
sessenta e nove reais e oitenta e sete centavos).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 14/05/2025 a partir das 9 h.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov – 
Pregão Eletrônico SRP nº 90024/2025) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 24 de abril de 2025.
João Rafael Mião

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 25/2025

Processo Administrativo nº 045393/2025
LICITAÇÃO DIFERENCIADA COM ITENS PARA AMPLA PARTICIPAÇÃO E ITENS PARA 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.

OBJETO: Registro de preços para aquisição de “Rações e Estocáveis” destinados à 
alimentação dos animais do Bosque Zoológico Fábio Barreto, conforme edital e seus anexos.
Preço Máximo Estimado: R$ 1.185.675,68 (um milhão cento e oitenta e cinco mil seiscentos 
e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos).
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 15/05/2025 a partir das 9 h.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.gov.br/compras/pt-br (Sistema Compras.gov – 
Pregão Eletrônico SRP nº 90025/2025) ou gratuitamente na íntegra somente para consulta 
através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 24 de abril de 2025.
João Rafael Mião

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 47/2025, PROCESSO: 146/2025, OBJETO RESUMIDO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO 
BLINDADO NÍVEL IIIA.
 Recebimento das Propostas: até as 9 horas do dia 15/05/2025
 Início da sessão de disputa: 10 horas do dia 15/05/2025
 LOCAL: site www.bll.org.br.
 Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 
(DF). 
Os interessados poderão obter o Edital por e-mail, enviando mensagem eletrônica para o endereço 
licitacao@guararema.sp.gov.br, informando os dados da empresa, a modalidade e o número da 
licitação, ou através do site www.guararema.sp.gov.br, ou ainda, no site www.bll.org.br. Outras 
informações podem ser obtidas pelo telefone (11) 4693-8000 Ramal 8087. JOSÉ LUIZ EROLES 
FREIRE, Prefeito Municipal.

GAZETA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO
1º EDITAL RETIFICADO - AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 028/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2025

Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos. O recebimento das propostas será a 

partir do dia 29 de abril de 2025 às 07:30h e o encerramento do recebimento será dia 15 de maio 

de 2025 às 07:30h. A abertura da disputa será às 08:00h do dia 15 de maio de 2025. O Edital 

na integra está disponível na página - www.saosimao.sp.gov.br, no link Licitação, ou ainda 

solicitado pelo telefone (16) 39849070 ou pelo email: licitacao@saosimao.sp.gov.br. 

Izaias Leão de Souza - Prefeito Municipal.

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA JUDICIÁRIA DA MACRO SÃO PAULO – DEMACRO - UASG 
180136

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico nº 90002/2025 - Processo SEI nº 058.00016311/2025-55
Encontra-se aberta na Administração do Departamento de Polícia Judiciária da Macro São Paulo – 
DEMACRO (UASG 180136), licitação na modalidade pregão eletrônico n° 90002/2025, do tipo me-
nor preço, objetivando a aquisição de gêneros alimentícios. Data de início do prazo para envio 
das propostas: 29/04/2025 às 08h00m. Data fim de recebimento das propostas: 15/05/2024 
às 09h59; Início da Sessão Pública: 15/05/2025 às 10h00 (horário de Brasília), com endereço 
eletrônico www.gov.br/compras/prt-br. O Edital na integra está disponível no site https://www.
gov.br/pncp/ pt-br. Quaisquer esclarecimentos ou informações serão prestados através dos e-
-mails: financas.demacro@policiacivil.sp.gov.br e demacro.dirap@policiacivil.sp.gov.br das 
9h às 18h, de segunda-feira.

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Departamento de Polícia Judiciária da Macro São Paulo - DEMACRO
Divisão de Administração

Pregão Eletrônico nº 12/2025
OBJETO: Prestação de Serviço Parcelado de Vistoria Veicular, durante o exercício de 
2025.
Comunicamos  que  devido  a  falhas  no  sistema  o  referido  pregão  anteriormente agen-
dado  para  dia  03/04/2025,  terá  como  data  de  abertura  das  propostas  e disputa o dia 
05/05/2025 às 08h e 09h, respectivamente. O Edital já está disponível para download no 
site https://bnccompras.com. Piracicaba, 23 de abril de 2025.

Leonardo Vicentim Brancalion
Chefe de Setor

Pregão Eletrônico nº 517/2024 - PRORROGAÇÃO II
OBJETO : Registro  de  Preços  para  a  Prestação  de  Serviços  de  Afiação  de  Lâminas  
e  Tesouras  e  de Gravação dos Números de Patrimônio.
Comunicamos  que  o  referido  pregão  foi  FRACASSADO.  Portanto,  o  mesmo  será 
PRORROGADO,  tendo  como  data  de  abertura  das  propostas  e  disputa  o  dia 
15/05/2025 às 08h e 09h, respectivamente. O   Edital   de   PRORROGAÇÃO   II   já   está   
disponível   para   download   no   site https://bnccompras.com. Piracicaba, 25 de abril 
de 2025.

Larissa Palomo Monferdini
Chefe de Setor 

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

COMUNICADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA - UNESP
REITORIA

PRÓ REITORIA DE PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO E GESTÃO
Encontra-se aberto na Reitoria da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” - UNESP, o 
Pregão Eletrônico nº 90009/2025-RUNESP, Processo nº 737/2025-RUNESP, objetivando a “Contratação 
de empresa para execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar 
condicionado do Centro de Aquicultura da Unesp – CAUNESP – UNESP/Campus de Jaboticabal, utilizando 
Plano de Manutenção, Operação e Controle-PMOC”. A realização da sessão pública “online” será no dia 
14/05/2025, às 09:00 horas, junto ao endereço eletrônico (https://www.gov.br/compras). As propostas 
eletrônicas deverão ser enviadas para o citado endereço eletrônico, durante o período compreendido entre o 
dia 28/04/2025 até o dia e horário previstos para a abertura da referida sessão pública. Os procedimentos da 
presente licitação serão tomados junto à Seção Técnica de Materiais da Reitoria da UNESP, situada na Rua 
Quirino de Andrade, nº 215 - 2º Andar - Centro, São Paulo/SP, CEP: 01049-010. O Edital na íntegra encontra-
se nos endereços eletrônicos: https://www.gov.br/pncp/pt-br e https://ape.unesp.br/licitacao/.

SECRETARIA DE ESTADO DOS NEGÓCIOS DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLICIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO PAULO

A DELEGACIA SECCIONAL DE POLICIA DE PIRACICABA DEINTER 9 
CNPJ.nº 04.236.548/0045-07

COMUNICADO DE ABERTURA – LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90003/2025, DE 13 DE MAIO DE 2025

PROCESSO SEI: 058.00048739/2025-67
Encontra-se aberta a Delegacia Seccional de Policia de Piracicaba licitação modalidade Pregão Ele-
trônico 90003/2025, Processo Sei 058.00048739/20254-67, consoante a Lei federal 14.133/2021, 
destinado a contratação de empresas para AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE LIMPEZA E DESCAR-
TÁVEIS, total de itens licitados 21, do tipo Menor Preço, modo disputa ABERTA. Data do inicio do 
envio das propostas: 28/04/2025. Data e hora da ABERTURA SESSÃO PÚBLICA: 13/05/2025 ás 
09:30 horas. O Edital na integra encontra-se disponível nos sites www.gov.br/compras. Consulta 
do edital e seus anexos poderão ser obtidos juntos ao setor de Finanças da Delegacia Seccional 
de Policia de Piracicaba, sito a Avenida Trinta e Um de Março, 345, Bairro Higienópolis, Piracicaba/
SP, fone (19) 3433-6879, bem como no endereço eletrônico www.doe.sp.gov.br, esclarecimentos:  
Finanças: uge.piracicaba@policiacivil.sp.gov.br.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico n.º 033/2025, cujo 
objeto é AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA SALAS DO RAIO X 
PANORÂMICO, proveniente do Processo Administrativo nº 0300000179/2025-PG-3;
CONSIDERANDO o relatório de Sessão, no qual as empresas:
• BBH ELETRO ELETRONICOS COMERCIO E SERVICOS LTDA , CNPJ nº 54.565.047/0001-21, 

sagrou-se vencedora para os lotes 1 e 2 do certame, no valor total de R$ 8.068,00 (oito mil e sessenta e 
oito reais);

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que 
preceituam a Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021, Lei Complementar Federal n.º 123, de 14 de dezembro 
de 2006, Decreto Municipal n.º 8.637, de 28 de dezembro de 2023, e demais legislações pertinentes, e;
CONSIDERANDO a inexistência de recursos interpostos válidos.
RESOLVE:
I – ADJUDICAR E HOMOLOGAR o procedimento licitatório, referenciado, com fundamento nos 
artigos 71, inciso VI, da Lei n.º 14.133/2021 e 8º, Art. 2º, I, do Decreto Municipal n.º 8637/2023;
II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para a assinatura do contrato, e 
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.

Jahu, 25 de abril de 2.025.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS DUARTE

SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90308/2025 - Nº Processo: 145.00009310/2025-20 - 
Objeto: “EQUIPO/DISPOSITIVO P/ AQUECIMENTO DE SANGUE E FLUÍDOS, EQUIPO/
DISPOSITIVO P/ AQUECIMENTO DE SANGUE E FLUÍDOS”, com cessão em comodato 
de equipamentos, incluindo acessórios e insumos que lhes sejam inerentes e assistência técnica. 
Total de Itens Licitados: 2 (Dois) - Valor total da licitação: Sigiloso Disponibilidade do 
edital: 25/04/2025 - Horário: das 08:00 às 17h59 - Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos 
número 225, bairro Cerqueira César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da 
Administração. Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega das Propostas: 
a partir de 25/04/2025 às 09:00hrs no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 
13/05/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP.

UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90309/2025 - Nº Processo: 145.00009959/2025-41 - 

Objeto: “PUNTOR DESCARTÁVEL P/ALERGODIAGNÓSTICO (PRICK TESTE)”  - Total 

de Itens Licitados: 1 (Hum) - Valor total da licitação: Sigiloso - Disponibilidade do edital: 

25/04/2025 - Horário: das 08:00 às 17h59 - Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos 

número 225, bairro Cerqueira César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da 

Administração. Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega das Propostas: 

a partir de 25/04/2025 às 09:00hrs no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:  

13/05/2025  às 09h00 no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP.

UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90310/2025 - Nº Processo: 145.00034790/2024-86 - 
Objeto: SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA(80 MG+16 MG)/ML SOL INJ AMP 
5 ML, VIGABATRINA 500 MG COMPRIMIDO, DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL AMPOLA 2 ML, NALBUFINA 10 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 
AMPOLA 1 ML, LEVODOPA 100MG+BENSERAZIDA(CLORIDRATO)25MG CAP 
LIB PROL, MORFINA. Total de Itens Licitados: 6 (Seis) - Valor total da licitação: Sigiloso 
- Disponibilidade do edital: 25/04/2025 - Horário: das 08:00 às 17h59 - Endereço: Rua Dr. 
Ovídio Pires de Campos número 225, bairro Cerqueira César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º 
andar do Prédio da Administração. Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega 
das Propostas: a partir de 25/04/2025 às 09:00hrs no site: www.gov.br/compras. Abertura 
das Propostas:  09/05/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP.

UASG - HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Modalidade: Pregão Eletrônico RP. Nº 90312/2025 - Nº Processo: 145.00034759/2024-45 

- Objeto: POLIETILENOGLICOL 1500 FB OU USP PARA USO FARMACEUTICO, 
FOSFATO DE SODIO DIBASICO ANIDRO FB OU USP USO FARMACEUTICO
Total de Itens Licitados: 2 (Dois) - Valor total da licitação: Sigiloso - Disponibilidade do 
edital: 25/04/2025 - Horário: das 08:00 às 17h59 - Endereço: Rua Dr. Ovídio Pires de Campos 

número 225, bairro Cerqueira César, São Paulo/SP, CEP 05403-010, 2º andar do Prédio da 

Administração. Link do PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/ - Entrega das Propostas: 
a partir de 25/04/2025 às 09:00hrs no site: www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:  

09/05/2025 às 09h00 no site: www.gov.br/compras. Fonte: DOESP e PNCP.

EDITAL Nº 28/2025
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2025

PROCESSO Nº 21.395/2024
ÓRGÃO: Prefeitura do Município de Ferraz de Vasconcelos - EDITAL Nº 
28/2025 - PROCESSO Nº 21.395/2024 - OBJETO: Prestação de serviços 
de publicidade por intermédio de agência de propaganda, de interesse do 
Município, cujo objeto inclui o estudo, o planejamento, a conceituação, a 
concepção, a criação, a execução interna, a intermediação e a supervisão 
da execução externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais 
meios de divulgação, com o objetivo de promover a venda de bens ou 
serviços de qualquer natureza, difundir ideias ou informar o público em 
geral.  MODALIDADE: Concorrência Presencial – Data de Abertura: 23 de 
junho de 2025, às 10:00 horas. A Prefeitura Municipal de Ferraz de Vasconcelos 
FAZ SABER que se acha aberta nesta Prefeitura, sito a Rua Pedro Foschini, 
n° 200 – Vila Romanópolis, a CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 01/2025. Os 
interessados poderão retirar o Edital e seus anexos, sem custo no site www.
ferrazdevasconcelos.sp.gov.br. Será disponibilizado na data de 28/04/2025 a 
partir das 10:00 horas. Maiores informações pelo telefone (0xx11) 4674-7809. 

Ferraz de Vasconcelos, 25 de abril de 2025
José Domingos de Souza
Ordenador de Despesa

Secretário Municipal de Comunicação Social

LABOR OMNIA VINCIT

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FERRAZ DE VASCONCELOS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 01/2025 – Edital nº 05/2025 - Processo n° 409/2025 
– Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação e dre-
nagem superficial da Rua Manoel C. Leite – Jd. Carolina, no município de Ubatuba, com 
fornecimento de material, equipamentos, máquinas e mão de obra. Início do prazo para 
Envio da Proposta Eletrônica: A partir das 12h00m do dia 25/04/2025 até às 07h00m do dia 
20/05/2025. Início da disputa de preços: 20/05/2025 às 09:00m. O edital encontra-se dispo-
nível nos sites www.bll.org.br e https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home.

DISPENSA ELETRÔNICA n° 53/2025 – Edital n° 40/2025 - Processo N° 2151/2025 – 
Objeto: Aquisição de tábuas de polietileno na cor branca para atender as necessidades do 
Mercado Municipal de peixe - Início do prazo para Envio da Proposta Eletrônica: A partir das 
10h00m do dia 28/04/2025 até às 07h00m do dia 07/05/2025. Início da disputa de preços: 
07/05/2025 das 08h30m até as 14h30m. O edital encontra-se disponível nos sites www.bll.
org.br e https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home/.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 02/2025 – Edital nº 08/2025 - Processo n° 715/2025 
– Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de gavetas e ossários no 
cemitério do Ipiranguinha, no município de Ubatuba, com fornecimento de material, equi-
pamentos, máquinas e mão de obra. Início do prazo para Envio da Proposta Eletrônica: A 
partir das 12h00m do dia 28/04/2025 até às 07h00m do dia 22/05/2025. Início da disputa de 
preços: 22/05/2025 às 09:00m. O edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e 
https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home.

REABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025
Pregão Eletrônico n° 22/2025 – Edital nº 42/2025 - Processo n° 3096/2025 – Objeto: 
Contratação de empresa especializada no serviço de impressões (outsourcing) para atender 
as necessidades da Prefeitura Municipal de Ubatuba. Início do prazo para Envio da Pro-
posta Eletrônica: A partir das 07h00m do dia 28/04/2025 até às 07h00m do dia 15/05/2025. 
Início da disputa de preços: 15/05/2025 às 09:00m. O edital encontra-se disponível nos sites 
www.bll.org.br e https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA


		2025-04-25T19:25:36-0700


	EnvelopeID_8011c849-fdf2-4648-9943-8d0911cdd92c: Docusign Envelope ID: D9FA2D12-C826-4A88-8E6E-2827DBB523FA


